Vd.: Praefatio in Quadages. etc.;
Missale (Correctio, II. B. n. 9).

PRAEPOSITUS.

Delatis ad S. R. C. pluribus controversiis excitatis inter Capitulum et Canonicos Ecclesiae Metropol. Valentinae et Praepositos in dicta Ecclesia a fel. rec. Sixto V. institutos placuit S. C. desuper exquirere votum Rotae; illoque habito in vim quatuor Decisionum ab ea emanatarum eadem S. R. C., referente Emo et Rmo D. Card. Pamphilio, viso voto, dictis Decisionibus examinatis et re mature discussa, decrevit et declaravit: „licere dictis Praepositis sedere immediate post Canonicos in iisdem sedibus seu scannis, in quibus sedent Canonici ad audiendas conciones Ecclesiae et sermones candelarum et palmarum.

Item incedere una cum Canonici ad recipiendas candelas in die Purificationis, cineres in die cinerum, palmas in die Palmarum, Eucharistiam infer. V. in Coena Domini et ad adorationem Crucis fer. VI. in Parasceve.

Item accipere candelas accensas ab Acolytho seu Scolano (sic) immediate post Canonicos in fundationibus, in quibus deferuntur.

Item thurificandos esse Praepositos, eisdem deferendum pacem eodem modo, prout Canonici.

Item Praepositos debere salutari a Canonico Praesidente et aliis Canonici in choro existentibus eodem modo, quo ipsi Canonici salutantur.

Item licere Praepositis associare D. Archiepiscopum, quando accedit ad Ecclesiam, ad Officia divina, et cum eo facere circulum una cum Canonici ad Introitum Missae, Kyrie, Gloria, Credo etc.

Item Praepositos posse ingredi chorum per portam principalem, praesente

ibidem Dom. Archiepiscopo, ac ab eo salutatione honorari debere.

Item licere Praepositis sedere in sedibus, quae apponuntur in Ecclesia S. Conceptionis in die Processionis Bullae Cruciatae.

Item debere deferri Viaticum ad Praepositos infirmos eodem modo, quo defertur Canonici et in sepeliendis Praepositis defunctis esse observandum eundem ritum, qui observatur in sepeliendis Canonici, eorumque corpora in eodem sepulcro Canonicorum esse tumulanda et campanas eodem modo esse pulsandas.

Item in cantandis Missis posse Praepositos uti assistente, sicut Canonici, parique modo, uti Canonici, incedere ad praedicandum, nec debere Praepositos genuflectere ad benedictionem recipiendam.

Item distribuendam esse ceram Praepositis in Sabbato S. immediate post Canonicos, et eodem modo prout distribuitur Canonici.

Item declaravit, Sacerdotem cum Reliquia in Processionibus occurrentem recipiendum esse inter Praepositos; eosdemque tam in supradictis actibus, quam in omnibus et quibuscumque aliis non expressis, dommodo non sint Capitulares, facere unum corpus cum Canonici, et gaudere omnibus praeminentiis et praerogativis Canonicorum, absque ulla differentia. Capitulares autem actus eos solos intelligendos esse censuit, qui concinnunt gubernium et administrationem Ecclesiae et jura Capituli, et vota eorum, qui sunt de Capitulo, exquirunt.

Et ita observari mandavit die 3. Aug. 1641.

Ad dubium 1.: An Praeposito Ecclesiae Cath. Anagninae debeatur thurificatio triplici ductu absente Episcopo, et quatenus affirmative?

2.: An debeatur praesente Vicario generali?

3.: An Praepositus in locis, ubi ob deficientiam sedium fixarum chori Canonici sedent in scannis, sive in functionibus s. sive in congressibus canonicalibus debeat praesente vel absente Episcopo sedere in illis, servata praerogativa primi loci sive potius sit pro eo ponenda sedes honoraria cum appodio ad humeros?

4.: An Praeposito in diebus solem, sacrum faciente possint in gradibus abaci exponi pelvum, gutturnium et manutergium in lance, quibus utatur, duobus Mansionariis vel Clericis cum cotta ministrantibus ad Lavabo, vel potius debeat sacram facere ad instar aliorum Canonicorum?

5.: An Praeposito in processionibus debeatur candela majoris ponderis et in distributione Palmarum distincta et honorabilior, quam caeteris de Capitulo?

6.: An assistantibus in choro Vicario gen. et Praeposito praecedere debeat Vicarius vel potius Praepositus? Et quatenus affirmative ad primam partem;

7.: An eadem praecedentia debeatur Vicario, si Praepositus sit indutus s. vestibus, aut si Vicarius sit simul Canonicus et intersit in choro cum habitu canonicali?

8.: An Praeposito debeantur in sacramento param. s. et nobiliora in loco distincto a caeteris Canonici?

9.: An Praepositus teneatur per se ipsum, quando non est legitime impeditus, servare hebdomadam in choro et canere Missas per turnum cum caeteris Canonici?

10.: An liceat Praeposito se excire ab assistentia in processionibus s. Marci, Rogat. et aliis cum pluviali in casu?

S. C. resp.

Ad 1.: Negative;

Ad 2.: Provisum in primo;

Ad 3.: Affirmative quoad primam partem, negative quoad secundam;

Ad 4.: Negative quoad primam partem, affirmative quoad secundam;

Ad 5.: Affirmative;

Ad 6.: Affirmative quoad primam partem, negative quoad secundam;

Ad 7.: Negative;

Ad 8.: Negative;

Ad 9.: Affirmative;

Ad 10.: Servetur Caeremoniale et amplius.

Die 21. Apr. 1736 in Anagnina.

*Ad dubium: An debeatur pree-
dencia Praeposito Cathedr. Segnen. ad-
versus Archidiaconum?*

S. C. resp.: Negative.

Die 26. Mart. et 9. Apr. 1718.

Cf.: Usus Pontif.; Dignitas; Can-
dela; Canonici; Magistratus; Bacu-
lus; Annulus; Benedictio; Matutin.
sol.; Nativ. D.; Vesperae; Vicarius
general.

PRAESENTATIO

B. V. M.

Ex parte Monialium Monasterii s. Cy-
priani Ordinis s. Benedicti civitatis Ter-
gesti S. R. C. humillime supplicatum
fuit pro declaratione dubii: An Offi-
cium Praesentationis B. M. V., quod
occurrit die 21. Novembris, in qua
celebratur octava Dedicationis ipsarum
Ecclesiae, fieri possit cum com-
memoratione octavae Dedicationis Ec-
clesiae?

Et S. eadem R. C. rescribendum
censuit: „Faciendum esse Officium
dicta die Praesentationis B. M. V. cum
commemoratione octavae Dedicationis
Ecclesiae.

N. 3897 die 23. Jan. 1717.

immediate ante illum, sit quidem praesens aut absens Gubernator aut Praeses.

Quod si fuerit Archiepiscopus utens Cruce, tunc Magistratus ibit immediate ante ipsam Crucem. Nullus enim inter eam et Archiepiscopum incedere debet, cum sit peculiare ipsius insigne.

Caput XI.

Quid, si Archiepiscopus vel Episcopus Cardinalitia praestet dignitate?

Si Archiepiscopus sive Episcopus non Pontificali dumtaxat refulgeat potestate, sed praeter hanc Cardinalatus superemineat dignitate, quoties Eminentia Sua erit descensura in Ecclesiam tempestive Praeses aut Gubernator aderit in ejus aula seu cubiculo praeesignato ut in illius obsequiis comitatunque sit, cum progredietur: et tunc praeceunte omnino Magistratu permittet Cardinalis ipsum Praesidem aut Gubernatorem ad sui sinistram incedere.

In limine Ecclesiae, postquam Cardinalis Episcopus seu Archiepiscopus lustrali se aqua signaverit, aspersorium tangendum porriget Praesidi vel Gubernatori, qui deinde apud SS. Sacramenti aram genuflectet super unico tantum pulvinari, quod ei praestabatur in terra post Eminentiam Suam in consueto genuflexorio procubentem.

Postergali prorsus amoto Residentia pro ipso Praeside vel Gubernatore apud Altare majus relinqui poterit quoad caetera ornatus genera, prout in capite quarto describitur.

Si audiendi causa Conclaves exigerit commoditas, ut pro Cardinali alius aptetur locus sermocinaturo propinquior: Eminentiae Suae praestanta quidem erit prae nobilis Sedes super ligneum gradum tapete cinctum, non omissio ut desuper dependeat baldachinum. At Praesidi sive Gubernatori nil aliud quam inferior Sella super

nudo pavimento et aliquantulum post illam Cardinalis locata exhibebitur.

Consueta Concionatoris reverentia unice ad ipsum Cardinalem dirigetur: Quod generatim et universe ab aliis etiam sermonem quacumque de causa habentibus praesente Cardinali erit inclusive adimplendum.

Sacris actionibus expeditis, nisi aliter Archiepiscopo seu Episcopo Cardinali visum fuerit, et Praeses vel Gubernator et Laicus Magistratus Eminentiam Suam iterum comitabuntur ad Cameram usque sive Cubiculum, unde procedentem suscepterant.

Constit. Bened. XIV. die 18. Apr. 1741. (Bull. r. t. XVI. p. 28.) Bullar. Bened. XIV. t. II. Append. II.; Caer. Ep. I. III.

Approbantur Decreta a Congregatione caeremoniali particulari edita pro Archiepiscopis sive Episcopis et Praesidibus, Gubernatoribus ac Vice-Legatis per ditionem ecclesiasticam constitutis.

Benedictus PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Quod apostolus universis Christifidelibus consulebat, ut inter caetera officia sibi pariter exhibenda, honore etiam sese invicem praevenirent et honorem tamquam debitum, cui deferendus esset honor, redderent; id maxime ab antistitibus et praesulibus vicissim inter se, in mutua tam cibilia quam sacrorum officiorum exhibitione, praestandum esse intelligentes romani pontifices praedecessores nostri, per Caeremoniale Episcoporum, juxta uniuscujusque ordinis, gradus et dignitatis conditionem leges et statuta, quibus integerrime servatis et unicuique ratio haberetur et nemini inferretur praecipuum, sapientissime prescripsérunt.

§. 1. Quoniam autem quosdam abusus in honoribus sibi invicem defe-

rendis inter venerabiles fratres Archiepiscopos et Episcopos ex una et inter dilectos filios provinciarum status nostri ecclesiastici Praesides, Gubernatores, Praelatos et apostolicos Vice-Legatos ex altera parte, quocumque pacto ac tempore etiam immemorabile irrepisse jamdudum, etiam dum in minoribus essemus, neveramus, ut eosdem penitus adimeremus, ne ullus unquam in posterum querelis ac dissidiis inter utrosque forsan oborientibus pateat aditus, nonnullis ex venerabilibus fratribus S. R. E. Cardinalibus, qui Congregationibus sacrorum rituum et caeremoniarum praepositi sunt, negotium dedimus, ut leges et instituta caeremonialia pro corrigendis et auferendis iisdem abusibus opportuna et salutaria conderent.

§. 2. Hujusmodi vero leges et instituta caeremonialia ab iisdem Cardinalibus praescripta et a nobis inspecta cum probassemus, quo firmius subsistant et serventur exactius, tenore praesentium apostolica auctoritate approbamus et confirmamus atque ab omnibus et singulis, ad quos spectat et in futurum spectabit, perpetuo observanda esse statuimus, praecipimus et mandamus.

§. 3. Decernentes easdem praesentes literas semper firmas, validas et efficaces existere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quandcumque spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari. Sicque in praemissis per quoscumque judices ordinarios et delegatos etiam causarum palati apostolici auditores, judicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari; non obstantibus quibuscumque in contra-

rium praemissorum quomodolibet facientibus.

Die 15. Maii 1741.

(Bull. Bened. XIV. t. I. p. 47.)

PRANDIUM.

(In Annivers. Def.)

Vd.: Convivium in annivers. Def.

PRECES.

1) Dicendae in Officio.

Vd.: Suffr. (in dom. privil.)

2) Non dicendae.

Ad dubium Benedictin. Einsidl.: an octava s. Scholasticae impedit preces etc., specialiter autem si dies Cinerum cadat infra octavam nominatam; an tunc illa die dicendae sint preces, quae alias omittuntur in omnibus octavis?

S. C. resp.: Octava s. Scholasticae impedit preces, quando de illa fit Officium. Quodsi octava occurrat in fer. 4. Cinerum, dicantur preces, sed nihil fit de octava, quae terminatur ad 1. vesp. fer. 4. Cinerum exclusive. n. 4044 (2do) dub. 4 die 23. Julii 1736.

Vd.: Dies Cinerum.

3) Quomodo dicendae?

Vd.: Suffragia (Flexis gen.; decr. n. 5152).

4) Pro electione Episcopi.

Ad dubium: An diebus festis fieri debeant publicae Orationes pro novi Episcopi electione ad formam Conc. Trid. et Caer. Ep.?

S. C. resp.: Affirmative.

Die 12. Aug. 1772 in Sarsinat.

Vd.: Episcop. (electio.)

Sepulto Episcopo, donec de novo successore provisum fuerit, preces ad Deum continua offerendae sunt pro opportuna novi Episcopi electione im-

Sixtus PP. V.

Hac perpetua Constitutione mandamus, ut Praesentationis B. V. M. festus dies undecimo Kalend. Decembbris per omnes totius Orbis Ecclesias dupl Officio (prout in die Nativit.) sumpto Praesentationis vocabulo peragatur idemque in Calendario cum duplicis adjectione inseratur.

Romae 1. Sept. 1585.

(Bull. r. t. II. p. 536.)

Festo Praesentationis B. V. M. cadente in die octava Sancti ppr., transferendum esse juxta rubricam 10. de translat. festorum n. 2. et in tabellam de Occurrentia, sicuti monet Gav. citatus sect. 13. c. 12. n. 20.; ibi enim aliter decrevit et specialiter indulxit S. C. in gratiam Visitationis B. V. M., quod ibidem colitur de pracepto, unde, cum privilegium sit locale, non posse extendi de loco ad locum. n. 3301 ad 8 die 10. Jan. 1693.

PRAESENTIA

(In Choro).

Vd.: *Chorus; Punctator.*

PRAESEPE J. CHR.

De erectione Capellae ad Praesepe Jesu Chr. in Basilica s. Mariae Major. de Urbe cum Praepositi, Sacristae, Capellanorum et Beneficiatorum institutione atque Cardinalis Protectoris et Judicis causarum ad eos spectantium jurisdictione vd.: *Constitutio Sixti V.* die 9. Junii 1587 (Bull. rom. t. II. p. 628 ed. Luxenbg.).

De Pertinentia protectionum capellae ad Praesepe in Basil. s. Mariae Majoris, vd.: *Constitutio Pii VI.* de die 11. Maii 1780 (Bull. r. Contin. t. VI. p. 197).

PRAESES.

Leges et Instituta caeremonialia edita pro Provinciarum Praesidibus, Gubernatoriis, Praelatis et apost. Vice-Legatis.*)